

JEDNOŚĆ NARODOWA

Nr 91

Białystok, dnia 30-31 grudnia 1945.

Rok II

IX sesja Krajowej Rady Narodowej

Obecnie obraduje Krajowa Rada Narodowa. Reprezentanci narodu polskiego rozważają sytuację polityczną kraju a jednocześnie zaznajamiają się z planem prac przy odbudowie kraju i stolicy na rok przyszły. Na wokandzie obrad parlamentu Polski Demokratycznej znajdzie się również przebieg jesiennej akcji siewnej i przygotowanie do siewów wiosennych oraz sprawozdanie z pierwszego okresu prac rządu na ziemiach odzyskanych.

Na IX sesji KRN będzie złożone sprawozdanie z pracy rad narodowych za rok 1945, ale ponadto obecna sesja ma jeszcze swoje znaczenie, gdyż upływa dwa lata od owiej pamiętnej nocy z dnia 31 grudnia 1943 r. na 1 stycznia 1944 r., gdy ugrupowania demokratyczne i niepodległościowe, na zjeździe swych przedstawicieli w Warszawie, wyłoniły Krajową Radę Narodową, jako reprezentację walczącego narodu.

Owej historycznej nocy przed dwoma laty — zbrali się w najcięższych warunkach terroru niemieckiego, ludzie, którzy reprezentowali nową polską myśl państwową, nowe formy demokracji, postulat przebudowy społecznej, o którą przez lat kilkadziesiąt walczyły najszersze masy społeczeństwa polskiego i jego najlepsi ludzie.

Krajowa Rada Narodowa stała się pierwszym polskim parlamentem sankcjonującym wolę społeczną oraz gospodarczą i prawną reorganizację państwa polskiego. Była ona wyrazicielem woli warstw pracujących narodu polskiego, które twierdziły, że podstawą każdej przebudowy politycznej musi być przebudowa gospodarcza i społeczna.

Krajowa Rada Narodowa powstała na bazie szerokiego frontu demokratycznego. Powołanie jej do życia świadczyło, iż naród polski stanowczo potępił działalność emigracyjnego rządu londyńskiego i jego krajowej delegatury.

Rząd londyński, wspólnie z delegaturą krajową, stanowił konsekwentnie przedłużenie rządów ożonowo-sanacyjnych, które doprowadziły Polskę do zguby. Jaskrawym tego wyrazem był fakt, że rząd londyński wszystkie swe pretensje do sprawowania władzy nad narodem opierał na faszystowskiej konstytucji 1937 r., która w sposób nielegalny była narzucona Polsce przez klikę sanacyjną. Mimo katastrofy, która dotknęła Polskę, reakcyjna klika, na emigracji i jej ekspozytury w kraju w dalszym ciągu kurżono i trzymały się faszystowskiej konstytucji. Nie chcieli one, by wyzwolona Polska stała się państwem konstytucyjnym.

Jedną próbę zerwania konsolidacji i demokratycznego sojuszu na terenie polskim, działalność Krajowej Rady Narodowej rozszerzała się szybko i w całym kraju powstały terenowe Rady, stając się dominującym czynnikiem w życiu politycznym Polski Podziemnej.

Zasługą Krajowej Rady Narodowej było utworzenie Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, tej pierwszej faktycznie działającej i posiadającej prawne podstawy władzy wykonawczej w kraju, która na gruzach pozostawionych przez hitlerowskich okupantów przystąpiła do odbudowy życia gospodarczego i politycznego państwa.

Zasługą Krajowej Rady Narodowej jest organizacja Wojska Polskiego, które ramie przy ramieniu z bratnią Czerwoną Armią walczyło niepodległość Ojczyzny.

Krajowa Rada Narodowa ma za sobą ciężką i trudną pracę nad odbudową życia państwowego. Rezultaty tej pracy, które każdy uczyony Polak musi dostrzec i ocenić, mówią same za siebie i świadczą o celowości i pożytku dwurocznego Krajowej Rady Narodowej.

Niech nowy rok 1946 będzie dal- szym krokiem na drodze wytkniętej przez Krajową Radę Narodową!

Konferencja Ministrów Spraw Zagranicznych

Konferencja ministrów spraw zagranicznych w Moskwie zakończyła się 27 bm. W komunikacie, ogłoszonym w związku z jej zakończeniem, mówi się, że obrady dotyczyły całego szeregu spraw a m.in. zagadnienia energii atomowej, kontroli Japonii, utworzenie niepodległej Korei, nieinterwencji w Chinach, Dalekiego Wschodu, zawar-

cia traktatów pokojowych z Rumunią, Bułgarią, Węgrami, Włochami i Finlandią i tp. Wynik konferencji, — według komunikatu — jest całkowicie pomyślny.

Prasa sojusznicza określa wynik konferencji jako najważniejsze wydarzenie polityczne od czasu zakończenia wojny.

Podpisanie umowy z Breton Wood

Waszyngton — Agencja Reutersa donosi, że w Waszyngtonie 28 przedstawicieli państw podpisało umowę z Breton Wood. Amerykański Departament Stanu podał do wiadomości, że 20 państw złożyło dokumenty niezbędne do przyjęcia międzynarodowego funduszu monetarnego i utworzenia międzynarodowego banku.

Umowę podpisali przedstawiciele następujących państw: Belgii, Boliwii, Brazylii, Kanady, Kolumbii, Kostaryki, Ekwadoru, Egiptu,

Etiopii, Francji, Grecji, Gwatemali, Hondurasu, Islandii, Paragwaju, Filipin, Polski, Unii Południowo-Afrykańskiej, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Urugwaju i Jugosławii.

Posel nadzwyczajny i minister pełnomocny Belgarii złożył przy entowi KRN listy uwierzytelniające

Warszawa — Wczoraj o godzinie 18.30 odbyło się w Belwedrze wręczenie przez posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Belgarii, dr. Pawła Tagoroffa, listów uwierzytelniających prezydentowi Bierutowi.

Uroczystość odbyła się w obecności wiceministra spraw zagranicznych, Modzelewskiego.

Oświadczenie senatora Bartley'a w sprawie żydowskiej

Nowy York — Senator Bartley oświadczył w imieniu większości demokratycznej Senatu, że pokój w Europie jest możliwy po rozwiązaniu problemu bezdomności Żydów. Stany Zjednoczone i Liga Narodów poparły deklarację Balfoura w sprawie utworzenia większości żydowskiej w Palestynie. Nie poparły natomiast Białej Księgi zabraniającej imigracji żydowskiej.

Oświadczenie sekretarza stanu Byrnasa

Moskwa — Przed odlotem do Waszyngtonu ministra Byrnasa oświadczył do mikrofonu zainstalowanego na lotnisku w Moskwie, co następuje: „Uważam, że konferencja była w wysokim stopniu konstruktywna. Znaczenie jej polega nie tylko na tym, żeśmy osiągnęli tu porozumienie, ale że serdeczne, wzajemne stosunki pozwalają na rozwiązanie w przyszłości wysuwanych zagadnień”.

Kat Majdanka stracony na miejscu zbrodni

Lublin — Dnia 23 grudnia br. został wykonany publicznie wyrok śmierci na byłym szefie krematorium na Majdanku — Paulu Hoffmannie. W czasie egzekucji zebrało się około 20 tys. osób oraz były obecne wycieczki Polaków z Ameryki i Kanady. W skład wycieczki wchodził dziennikarz. Hoffmann został stracony przez powieszenie na terenie byłego obozu Majdanka obok krematorium.

22 grudnia poległ w walce z bandytami hitlerowskimi
spod znaku N. S. Z.

JAN ORŁOW

por. Wojsk Polskich

Odnaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Zwycięstwa
i Krzyżem Grunwaldu 5-ej Klasy.

Cześć i chwała jego pamięci!

Wieczna hanba i pomsta wrogom demokracji i narodu polskiego

Żołnierze i Oficerowie 9-ego Baonu

Dnia 22 XII b. r. poległ na posterunku,
z rąk bandytów N.S.Z.-owskich

JAN ORŁOW

por. Wojsk Polskich

Kawaler Srebrnego Krzyża Zasługi, Medala Zwycięstwa
i Krzyża Grunwaldu 5-ej Klasy

Cześć i chwała jego pamięci!

Wieczna hanba bandytom faszystowskim, wrogom demokracji i narodu polskiego!

Wojewódzka Rada Narodowa

Pamięci por. J. Orłowa

W noc z 21 na 22 grudnia b. r. przez grupę operacyjną 9 sam. baonu operac. pod dowództwem z-cy d-cy batalionu por. Orłowa była przeprowadzona operacja, celem ujęcia znanych członków band N. S. Z. Operacja była przeprowadzona z wynikiem dodatnim i schwytano 8-miu bandytów. Gdy grupa operacyjna powracała do miejsca rozlokowania, koło wsi Wyżyki gm. Bożejewo pow. łomżyńskiego, została z zasadzki strzelana przez bandę N.S.Z. składającą się z 15 ludzi, uzbrojonych w RKM y, RPP oraz automaty, cel m. odbicia więzionych na maszynach aresztowanych bandytów. Dowódca grupy por. Orłow natychmiast zatrzymał maszynę i uderzył na bandytów. W

rezultacie boju jeden bandyta był zabity i jeden ranny. Pozostali bandyci porzuciwszy broń na polu boju, rozbiegli się. Grupa operacyjna poniosła jednak ciężką stratę, gdyż został zabity dowódca grupy por. Orłow oraz ranny i podoficer.

Por. Orłow os. bitym przykładem i odwagą pociągnął za sobą swoich żołnierzy, którzy bez chwili wahania uderzyli na bandytów. Szedł on w pierwszym szeregu swoich żołnierzy i bandyci widząc w nim dowódcę specjalnie strzelali do niego.

Za swoje zasługi został odznaczony „Srebrnym Krzyżem Zasługi”, „Medalem za Zwycięstwo” i pośmiertnie „Krzyżem Grunwaldu V klasy”.

Do wszystkich Nadleśnictw Okręgu Białostockiego L. P.

Podjęto zadanie... Dyrekcja Lasów w sprawie ochrony lasów... Wojevodzkiej Rady Narodowej...

na społeczeństwa o znaczeniu lasów... Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Kwalifikacyjna...

1) konieczność niezwłocznej oceny... 2) potrzebę pomocy ludności...

Ponadto Dyrekcja przypomina o wydanych już uprzednio zarządzeniach... Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Kwalifikacyjna...

3) konieczność skoordynowania... Dyrekcja powtórnie apeluje do wszystkich Nadleśnictw...

Dyrekcja powtórnie apeluje do wszystkich Nadleśnictw... aby nawiązali osobisty kontakt ze wszystkimi placówkami...

Z przeprowadzonej akcji N-czowie... do końca lutego 1946 r.

Dyrektor inż. W. Nowak

PRZEDSIĘBIORSTWO LUDOWE J. Muszyński i A. Maksymowicz Białystok, ul. Starobojarska No 7 składa życzenia Noworoczne swoim Klientom i Dostawcom

BATERIE ra-rali-czaniem ZIEN. WARSZ. FABRYK BATERII 'AHA' CARBOCHEMIA 'SATURN' WARSZAWA SREBRNA 16

OGŁOSZENIE Wyroby P.M.S. z mianowicie wódki... Wyroby P.M.S. wydane są za zwrotem...

Wezwanie do składania ofert Państwowy Urząd Reparatywny... Zgubiono paszport... Skradziono...

Astrologia, astrolog, Warszawa

Druga kadencja działalności Państwowej Komisji Weryfikacyjno-Kwalifikacyjnej

Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Kwalifikacyjna rozpoczyna drugą kadencję swojej działalności od 2 stycznia do 31 stycznia 1946 r.

Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Kwalifikacyjna urzędować będzie codziennie od 11-13ej w Gimnazjum Nr. 2 przy ul. Fabrycznej Nr. 10...

Wiadomości statystyczne

Ukazał się już 3 zeszyt Wiadomości Statystycznych... wzbogacił co do treści w porównaniu z poprzednimi zeszytami.

telegraficznym i telefonicznym w niektórych większych miastach. Ponadto zeszyt ten zawiera statystykę akcji świadczeń rzeczowych...

Ogłoszenie

o innych możliwościach i sposobie ewakuacji na teren Białorusi... Państwowa Komisja Weryfikacyjno-Kwalifikacyjna...

Choinka

Staraniem Miejskiego Komitetu Gwiazdkowego, przy udziale Społeczno Obywatelskiej Ligi Kobiet została zorganizowana choinka dla dzieci...

Wszystkie dzieci do lat 14, które nie skorzystały z żadnej innej Gwiazdki proszone są o przybycie w dniu 5 lub 6 stycznia...

- 1. Jasełka - w wykonaniu Harcerstwa Białostockiego. 2. Tańce ludowe i solowe występ uczniów szkół powszechnych. 3. Św. Mikołaj...

Wstęp na Choinkę jest bezpłatny i jedynym za zaproszeniem... w Zarządzie Miejskim - pokój Nr 52.

Do Dyrekcji Elektrowni... Wojew. Zrzeszenie Kupców Detalistów w Białymstoku...

Ogłoszenie

Miejski Wydział Aprowizacyjny... Zgłoszenie... Nacelnik Wydziału